

**Księga ławników myślenickich 1700–1725**

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 27

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 34

**Sprzedaz.** Regina Wątorzonka, wdowa po Janie Ćwirzowiczu, podwójcim myślenickim, naonczas żona Michała Jędrzejowskiego, w obecności i w imieniu swych synów z pierwszego małżeństwa Błażeja i Jąna, sprzedała za 1200 zł swemu bratu Stanisławowi Wątorskiemu budowany wspólnie z pierwszym mężem dom, położony w połaci Myślenic między domami Walantego Ćwirzyka i Węgrzynowskiego, celem zapłaty długów zaciągniętych na jego budowę oraz pozyskania środków na utrzymanie. (13 IX 1701)

[s. 27] Rezygnuje sławetna Regina Wątorzonka alias Jędrzejowska dom uczciwemu Stanisławowi Wątorskiemu.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślenickim do tego aktu zagajonym stanąwszy osobą swoją uczciwa Regina Wątorzonka, niegdy zmarłego sławetnego Jąna Ćwirzowica, landwójta myślenickiego, pozostała wdowa, a terażniejsza Michała Jędrzejowskiego secundi voti małżonka, opuszczona od tegoż małżonka swego, cum assistentia uczciwych Błażeja i Jąna z Ćwirzowicem, spółdzonych synów<sup>a</sup>, zdrowa na ciele i umyśle, nieprzyniewolona ani żadnym błędem zawiedziona, dobrowolnie z tymiż synami swymi wyznała jest i wyznawa. Iż ona dom swój własny w połaci miasteczka Myślenic z jednej strony domu Walantego Ćwirzyka, a drugą Węgrzynowskiego stojący, który ona z pierwszym mężem swoim Jąnem Ćwirzowicem budowała, tak na zapłacenie długów z pierwszym mężem swoim Jąnem Ćwirzowicem zaciągniętych<sup>a</sup>, jako i na wyżywienie dalsze swoje sprzedała uczciwemu młodzianowi p. Stanisławowi Wątorskiemu, bratu swemu rodzonemu, za sumę złotych polskich tysiąc dwieście. A sprzedała nemine 2 dziątek swoich i synów wyżej de nomine położonych contradicente wiecznymi czasy ze wszystkim prawem i dziedzictwem, które onej i z dziatków jej do<sup>a</sup> domu tego<sup>a</sup> służyło, nic sobie prawa ani dziatkom swoim do tego domu nie zostawując, ale wszystko prawo swoje i dziątek swoich bliskość, dziedzictwo na kupiciela Stanisława Wątorskiego, brata swego rodzzonego, i na potomnych jego wlewając, jakoż przez niniejszy zapis wlewa, zdaje, daje, daruje i z przytomnością Błażeja i Jąna, synów swoich, dom ten kupicielowi tak jako jest w sobie zabudowany rezygnuje, z sumy [w] pomienionym<sup>b</sup> rachunku dobranej kwituje i tak jego samego jako i na potomnych wszelkich sukcesorów jego wiecznymi czasy wolnych czyni, które to kupno, quietatio i rezygnacja<sup>b</sup> sąd niniejszy landwójtowski ławniczy myślenicki aprobuje, uznając mieć moc i wagę wiecznego trwania.

<sup>a</sup> *nadpisane*; <sup>b</sup> *wyraz poprawiany*